

**ZADAVATEL:** Středočeský kraj  
**Sídlem:** Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
**Zastoupený:** BcA. Hanou Mastrini, vedoucí Odboru Kancelář hejtmanky  
**IČ:** 70891095  
**Profil zadavatele:** [https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile\\_display\\_2.html](https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html)

---

## Změna zadávací dokumentace č. 2

Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující změnu k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce malého rozsahu na služby na akci: „Tisk zpravodaje Středočech“

### Dotaz č. 1

V bodě 1.1.2 je v technické specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky požadovaná vazba V1 lepená. Je možné podat nabídku s šitou vazbou zpravodaje při dodržení všech ostatních specifikací produktu? Při 12 stranách je to zcela obvyklý způsob vazby, který nemá v porovnání s požadovanou lepenou vazbou žádný vliv na výsledný estetický dojem.

**Odpověď:** Ano, účastník může předložit i vazbu V1 šitá, aniž by byl vyloučen. Může být použita V1 šitá na skobičku.

### Dotaz č. 2

Distribuční vlnu máme pondělí a úterý a materiál na skladě potřebujeme do čtvrtku do 12:00 hod. v týdnu před distribucí. Máte prosím nějaký harmonogram tisku a distribuce? Je pro Vás vlna pondělí a úterý akceptovatelná?

**Odpověď:** Harmonogram prací bude vyhotoven až po ukončení VŘ a vybrání dodavatelů tak, aby vyhovoval všem zúčastněným stranám. Uváděná distribuční vlna by nám vyhovovala.

### Dotaz č. 3

Zadavatel ve výzvě k podání nabídky (dále jen „výzva“) na str. 10, bod 3.4 Technická kvalifikace požaduje v nabídce předložit zpracovaný vzorek tisku v rozsahu minimálně čtyř stran. K jeho zpracování má uchazeč využít zadavatelem poskytnutý podklad, který je přílohou č. 5 zadávací dokumentace.

1. Je nutné tento vzorek předložit na stejném typu papíru (tedy 52g/m<sup>2</sup>), jak je uvedeno ve výzvě na str. 5 v technické specifikaci předmětu?

**Odpověď:** Zadavatel požaduje dodání vzorku na papíře a s takovou kvalitou tisku, jaké se zúčastní výběrového řízení, tedy jakou bude v případě úspěchu vybraný dodavatel dodávat. Zadané parametry jsou minimální, maximální nejsou omezeny.

2. Je potřeba vytvořit nový vizuál, nebo má uchazeč pracovat s již používaným layoutem?

**Odpověď:** Layout není potřeba vytvářet nový, pracujte, prosím, se zadaným.

3. Je možné pro jednodušší práci s poskytnutými materiály uveřejnit otevřená tisková data zpravodaje Středočech?

**Odpověď: Otevřená tisková data bohužel není možné poskytnout, pracujte, prosím, s pdf formátem.**

**Dále se odstraňuje tento text z výzvy:..., „Součástí předmětu veřejné zakázky je mimořádná předtisková a grafická příprava, finální úprava fotografií, zalomení textu a jazyková korektura“.**

Dále zadavatel uvádí ve výzvě na str. 5 v technické specifikaci předmětu, že vyžaduje typ vazby V1 lepená. Je možné do nabídky použít vazbu V1 šitá, aniž by byl uchazeč vyloučen z výběrového řízení? Lze bez nadsázky říci, že jsou funkčnost s typem vazby V1 lepená srovnatelné.

**Odpověď: Ano, účastník může předložit i vazbu V1 šitá, aniž by byl vyloučen. Může být použita V1 šitá na skobičku.**

V příloze smlouvy č. 1 Technická specifikace plnění (dále jen „příloha“) zadavatel uvádí, že uchazeč využije 4 celostrany pro vlastní inzerci.

- 1) Je nutností, aby tyto čtyři strany uchazeč využil pro vlastní inzerci? Nebylo by pro zadavatele ekonomičtější o tyto čtyři strany ponížít rozsah stran zpravodaje Středočech?
- 2) Výnosy z inzerce připadají uchazeči, nebo zadavateli?
- 3) Může na těchto stranách uchazeč propagovat vlastní produkty, když splní podmínky vypsáné v příloze, nebo jsou tyto strany určeny pouze pro marketingovou komunikaci firem ze středočeského kraje?

**Odpověď: Zadavatel nepožaduje inzerci, tudíž se celé znění ohledně inzerce z požadavku čl. 1.1.2 výzvy vypouští.**

#### **Dotaz č. 4**

V zadávací dokumentaci uvádíte předmět plnění tisk a mimořádná předtisková a grafická příprava, finální úprava fotografií, zalomení textu a jazyková korektura. V návrhu smlouvy ale však uvádíte, konkrétně v Příloze č. 1, že zhotovitel bude zajišťovat i inzerci v rozsahu 4 stran. Tímto prosíme o objasnění, zda skutečně je součástí technického předmětu plnění i zajištění inzerce, jelikož v zadávací dokumentaci toto plnění není objasněno.

**Odpověď: Zadavatel požadavek na předtiskovou přípravu z výzvy odstranil viz. odpověď na dotaz č. 3. Zadavatel nepožaduje inzerci, tudíž se celé znění ohledně inzerce z požadavku čl. 1.1.2 výzvy vypouští.**

#### **Dotaz č. 5**

1/ v jakém rozsahu se bude jednat o grafické úpravy Zpravodaje?

a) Ve smlouvě je psáno, že objednatel po zaslání dílčí objednávky zašle kompletně zpracované tiskové PDF. To znamená, že PDF je již připravené pouze pro tisk a zhotovitel provede tisk. Bez grafických úprav. b) Ale v ZD bod 1.1.2 je uvedené, že součástí zakázky je minimální předtisková a grafická příprava, finální úprava fotografií, zalomení textu a jazyková korektura. Tzn. úpravy celého zpravodaje nebo jen části? Jak velké části? c) na 11.straně smlouvy je odstavec, který mluví o inzerci, ale v ZD dokumentaci není specifikováno, že toto bude dělat zhotovitel. Pokud by dělal zhotovitel, je potřeba upřesnit, zda jde jen o zapracování do již připraveného PDF nebo jestli toto zahrnuje zajišťování inzerentů do Zpravodaje zhotovitelem.

**Odpověď: Zadavatel požadavek na předtiskovou přípravu z výzvy odstranil viz. odpověď na dotaz č. 3 a 4.**

Zadavatel dále upravuje text Výzvy a ZD v čl. 3.4. ohledně předložení vzorku a to takto:

**Předložení vzorku Informačního magazínu Středočeského kraje**

....“Dodavatel předloží zadavateli zpracovaný vzorek tisku v rozsahu minimálně čtyř stran. Účastník ke zpracování vzorku využije zadavatelem poskytnutý poklad, který je přílohou č. 5 zadávací dokumentace“ .....

**Příloha č. 1 ZZD – Rámcová Smlouva- upravená**

Kontaktní osoba:  
Bc. Dana Rylichová  
referent Odboru krajského investora,  
tel.: +420 257 280 199  
e-mail: rylichovad@kr-s.cz